ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Hồ, ngày            tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác chỉ đạo, hướng dẫn trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới

trên địa bàn xã: Vân Hồ, Chiềng Khoa, Tô Múa giai đoạn 2015-2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/01/2019;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia

về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; Quyết định số

18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định

điều kiện trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định

công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng

cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1002/QĐ-UBND ngày 06/6/2022 của UBND tỉnh về

việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí xã về nông thôn mới

nâng cao, quy định về xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Sơn La giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 3734/HD-SNN ngày 03/11/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Sơn La hướng dẫn một số nội dung về trình tự, thủ tục, hồ

sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận xã đạt chuẩn nông

thôn mới, xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, xã đạt chuẩn nông thôn mới

kiểu mẫu, huyện đạt chuẩn nông thôn mới, thành phố hoàn thành nhiệm vụ xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Sơn La, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND

tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ

chức phối hợp liên ngành;

Căn cứ Quyết định số 457/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 của UBND huyện

Vân Hồ thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Vân

Hồ giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của

UBND huyện vân Hồ thành lập Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện Vân

Hồ, giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 601/QĐ-UBND ngày 28/6/2022 của

UBND huyện Vân Hồ về việc phân công nhiệm vụ phụ trách triển khai, thực

hiện Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao

2

và quy định về xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn

huyện Vân Hồ; Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện

Vân Hồ về việc thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn

mới năm 2024;

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu

Quốc gia huyện Vân Hồ giai đoạn 2021-2025 ngày 20/7/2022; Quy chế làm việc

của Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới huyện Vân Hồ,

giai đoạn 2021-2025 ngày 29/6/2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 93/TTr-PNV ngày

27/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Tổ công tác chỉ đạo, hướng dẫn trình tự, thủ tục, hồ sơ

xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận xã đạt chuẩn nông thôn

mới trên địa bàn xã: Vân Hồ, Chiềng Khoa, Tô Múa giai đoạn 2015-2021 (sau

đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các thành phần sau:

1. Tổ trưởng: Phó Chủ tịch UBND huyện, phụ trách Khối Kinh tế.

2. Tổ phó: Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Các thành viên:

- Trưởng các Phòng: Văn phòng HĐND và UBND, Kinh tế và Hạ tầng;

Tài chính - Kế hoạch; Tài nguyên và Môi trường; Lao động - Thương binh và

Xã hội; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa và Thông tin; Tư pháp; Nội vụ.

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Chi cục Thống kê khu vực Mộc Châu -

Vân Hồ; Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Công an huyện; Trung tâm Y tế huyện.

- Chủ tịch UBND các xã: Vân Hồ, Chiềng Khoa, Tô Múa.

- Mời lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Hội Nông dân

huyện; Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện; Hội Cựu

chiến binh huyện.

4. Giúp việc cho Tổ công tác:

- Chuyên viên các cơ quan, đơn vị: Nông nghiệp và PTNT (thư ký); Tài

chính - Kế hoạch; Tài nguyên và Môi trường; Lao động - Thương binh và Xã

hội; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa và Thông tin; Tư pháp; Nội vụ; Văn phòng

HĐND và UBND huyện; Chi cục Thống kê; Trung tâm Y tế;

- Cán bộ: Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện phụ trách các chỉ

tiêu, tiêu chí xã nông thôn mới.

Điều 2. Nhiệm vụ, tổ chức, hoạt động của Tổ công tác.

1. Nhiệm vụ:

- Chỉ đạo, tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và nhân dân

phát huy nội lực, chủ động, sáng tạo, đoàn kết, thống nhất chung tay thực hiện

chương trình xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã.

- Chủ trì họp các cơ quan đơn vị được phân công, Thường trực Đảng ủy,

HĐND, UBND xã; MTTQ và các đoàn thể của xã…, để thống nhất ban hành kế

3

hoạch tổ chức thực hiện; Chỉ đạo, hướng dẫn trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới trên

địa bàn xã: Vân Hồ, Chiềng Khoa, Tô Múa giai đoạn 2015-2021 theo Quyết

định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ và các văn

bản có liên quan.

- Chỉ đạo xã: Vân Hồ, Chiềng Khoa, Tô Múa tổ chức rà soát, đánh giá

hiện trạng các Chỉ tiêu, tiêu chí theo Bộ tiêu chí xã nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 theo Quyết định số 1002/QĐ-UBND ngày 06/6/2022 của UBND tỉnh

Sơn La; tổ chức tiến hành rà soát, hoàn thiện thủ tục theo trình tự hồ sơ tại

khoản 4, khoản 6, Điều 4, Chương I, Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày

02/8/2022 và theo văn bản hướng dẫn của các cấp; Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm

tra tại cơ sở.

Về thời gian: Các xã tổ chức rà soát từ 02/8/2024 hoặc sớm hơn tùy thuộc

điều kiện các xã, hoàn thiện các bước quy trình và thủ tục hồ sơ, trình Ủy ban

nhân dân huyện trước 30/8/2024.

- Định kỳ vào ngày 20 hàng các quý gửi báo cáo về Phòng Nông nghiệp

và PTNT để tổng hợp, báo cáo.

2. Tổ chức, hoạt động:

- Tổ công tác là tổ chức phối hợp liên ngành làm việc kiêm nhiệm, mọi

chế độ chính sách thực hiện theo quy định hiện hành. Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn là cơ quan Thường trực của Tổ công tác. Nhiệm vụ cụ thể

của Tổ phó và các thành viên do Tổ trưởng phân công.

- Hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định tại Quyết định số

28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế

thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành. Tổ công tác bắt

đầu hoạt động từ ngày thành lập và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng các Phòng: Nội vụ,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan; Chủ tịch UBND các xã liên quan và các thành phần tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VN, 25 bản.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hợp Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T08:43:22+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Hợp Cường<cuongnh.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:49:45+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:49:50+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:49:54+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:50:08+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!